
   
   
  Pag. n. 1 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

D E C R E T O 
 

I L    P R E S I D E 
 
 

V i s t a  la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

V i s t a  la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli studi di Genova e, in particolare, l’art. 48, il quale 

prevede che la commissione paritetica di scuola per la didattica e il diritto allo studio 

(CPS) sia composta da un docente e da uno studente per ogni consiglio di corso di 

laurea (CCS) attribuito ai dipartimenti afferenti alla scuola o alle sezioni in caso di 

dipartimento interscuola; 

Richiamato il decreto del Preside n. 3035 del 21.07.2025 di nomina della componente docente e 

studente, nella CPS, per il biennio accademico 2025/2027; 

Considerata  la nota protocollo n. 79877 del 22.07.2025 con cui sono state accettate le dimissioni 

volontarie della dott.ssa Giulia Bandelloni, del DIGI, che era stata nominata 

componente docente nella CPS di Scienze Sociali per il b.a. 2025/27 per il CCS in 

Diritto ed Economia delle Imprese;  

Richiamato  il decreto d’urgenza del 24.07.2025 emanato dal coordinatore del CCS in Diritto ed 

Economia delle Imprese, prof. Francesco Pesce, con cui viene designata quale nuova 

componente docente del CCS nella CPS per il b.a. 2025/27 la prof.ssa Simonetta 

Ronco, ricercatrice afferente al DIGI; 

Verificato che la docente designata dal CCS non incorre in alcuna delle situazioni di 

indesignabilità previste all’art. 2 del Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 

designazioni letto in combinato disposto con l’art. 21 del Regolamento generale di 

Ateneo, non sono componenti di organo di governo; 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 
 
 



   
   
  Pag. n. 2 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

 

Art. 1 

La docente designata dal CCS in Diritto ed Economia delle Imprese è nominata componente, per il 

biennio accademico 2025/2027, della Commissione paritetica della scuola per la didattica e il diritto 

allo studio (CPS). 

 

Art. 2 
 
A seguito di quanto disposto all’art. 1, la composizione della CPS, per il biennio accademico 

2025/2027, è così definita: 

 

Consiglio di corso di studio Docenti Studenti 

CONSIGLIO RIUNITO DEI CORSI DI 
STUDIO TRIENNALI DI ECONOMIA 

Claudia Burlando 
 
  

Ada Cardani 
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 
CONTROLLO 

Tommaso Arrigo 
 
  
 

Kevin Sanni 
 
  
 

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
MANAGEMENT 

Annamaria Donini 
 
  

Leslie Alejandra Cedeno 
Zaruma  
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
ECONOMICS &DATA SCIENCE 

Elena Lagomarsino 
 
  

Emilio Perlo 
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
ECONOMIA E MANAGEMENT 
MARITTIMO PORTUALE 

Hilda Ghiara 
 
  

Jacopo Grisoli 
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN 
SCIENZE DEL TURISMO: IMPRESA 
CULTURA E TERRITORIO 

Roberto Garelli 
 
  

Simona Paoli (uditrice) 
 
 

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE  IN MANAGEMENT FOR 
ENERGY AND ENVIRONMENTAL 
TRANSITION (MEET) 

Matteo Corsi 
 
  

Parisa Safaee 
 
  
 



   
   
  Pag. n. 3 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 
GIURISPRUDENZA (GE) 

Paola Ivaldi 
 
  

Alessio Grassi 
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN 
GIURISPRUDENZA (IM) 

Paolo Comoglio 
 
  

Chiara Punturiero  
 
 

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
SERVIZI LEGALI ALL’IMPRESA E ALLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

Chiara Gambino 
 
  

Billel Sahli 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
SERVIZIO SOCIALE 

Michele Francaviglia 
 
  

Gabriella Parisi 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
DIRITTO ED ECONOMIA DELLE IMPRESE  

Simonetta Ronco 
  

Andrei Madalin Socoloschi 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
MEDIA, COMUNICAZIONE E SOCIETÁ 

Roberto Pellerey 
 
  

Andrea Valentina Costa 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN VALORIZZAZIONE DEI 
TERRITORI E TURISMI SOSTENIBILI  

Giacomo Zanolin 
 
  

Vittoria Paolillo 
 
  

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

Anna Antoniazzi 
 
  

Cecilia Naccarato 
 
  

CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA IN 
SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE E L. 
MAG. IN PSICOLOGIA 

Caterina Artuso 
 
 

Alessia Lobascio 
 
  

CCS L IN SCIENZE DELL'EDUCAZIONE 
DELLA FORMAZIONE E LM IN SCIENZE 
PEDAGOGICHE PER LA 
PROGETTAZIONE, LA CONSULENZA E IL 
COORDINAMENTO DEI PERCORSI 
EDUCATIVI 

Mara Morelli 
 
  

Hellen Gisel Andaur 
Malbran 
 
   
 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
SCIENZE DELL’AMMINISTRAZIONE E 
DELLA POLITICA 

Marco Di Giulio 
 
  

Benedetta Rosacuta 
 
  

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO IN 
SCIENZE INTERNAZIONALI E 
DIPLOMATICHE 

Luca Lo Basso 
 
  

Matia Pangallo 
 
  



   
   
  Pag. n. 4 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 

CONSIGLIO DEI CORSI DI LAUREA 
MAGISTRALE IN RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 

Stefano Dominelli 
 
  

Silvia Navone 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA IN 
AMMINISTRAZIONE E POLITICHE 
PUBBLICHE 

Francesco Gallarati 
 
  

Gabriele Ronco 
 
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE INTERFACOLTA’ IN 
INFORMAZIONE ED EDITORIA 

Claudio Marciano 
 
  

Carmelo Assenza 
  
  

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN 
POLITICHE, GOVERNANCE E 
INFORMAZIONE DELLO SPORT 

Davide Suin 
 
  

Alessandro Ivaldi 
 
  

 

Art. 3 

Il presente decreto è: 

- pubblicato sull’albo e sul sito internet della scuola (https://scienzesociali.unige.it) e/o sui siti 

internet dei dipartimenti della scuola (https://economia.unige.it; 

https://giurisprudenza.unige.it; https://disfor.unige.it; https://dispi.unige.it); 

- tramite il sistema di protocollo informatico: 

 inserito nei fascicoli informatici dei docenti nominati; 

 notificato al rettore (affarigenerali@unige.it ed elezioni@unige.it), ai nominati, ai 

direttori dei dipartimenti della scuola e ai coordinatori di corso di studio; 

- conservato presso la scuola. 

  
       (N.B. FIRMA DIGITALE 1) 

        IL   PRESIDE  

 

 

 

 

Referente per il procedimento:  
Dott.ssa Barbara Giammarino                  tel: 010 2099702                         e-mail: barbara.giammarino@unige.it 

                                                           
1 Ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento è firmato digitalmente, dopo la trasformazione del file word in 

formato PDF/A. 
 

https://economia.unige.it/
https://giurisprudenza.unige.it/
https://disfor.unige.it/
mailto:affarigenerali@unige.it

		2025-07-24T15:06:09+0200
	LUCA BELTRAMETTI




